

Dipartimento Amministrativo  
Servizio Approvvigionamenti ed Economato

**Risposte a chiarimenti**

Domanda 1:

Si può presentare un'offerta per un unico prodotto anche se il lotto di cui fa parte è composto da più prodotti?

Risposta:

Come indicato all'art. 12 del Disciplinare di gara: "L'offerta, a pena di esclusione, dovrà tassativamente riguardare un intero lotto; offerte parziali per singoli lotti non saranno prese in considerazione."

Domanda 2:

Si chiede di pubblicare nuovo modello DGUE in quanto alcuni campi non sono compilabili completamente.

Risposta:

E' stato caricato, nella documentazione di gara, un nuovo modello DGUE scrivibile in modo completo.

Domanda 3:

Nel capitolato è riportata la dicitura: "Il presente Capitolato d'Appalto è composto da 26 articoli redatti su complessive 20 pagine" ma le pagine sono solo 19; si chiede conferma del numero di pagine.

Risposta:

Si conferma che il capitolato si compone di n. 19 pagine.

Domanda 4:

Si chiede conferma che la documentazione amministrativa da caricare a livello di multilotto sia la seguente: Modello DGUE, Dichiarazione sostitutiva aggiuntiva DGUE, PassOE AVCPass, Capitolato Speciale, Patto di integrità.

Risposta:

Si conferma la documentazione amministrativa indicata, così come prescritta dall' Art.7 lett. A) del Disciplinare di gara; si rammenta che, come previsto nello stesso articolo, devono essere allegate, firmate digitalmente, anche le richieste di chiarimenti e relative risposte.

Domanda 5:

Si chiede conferma che la documentazione tecnica da caricare per singolo lotto sia la seguente: scheda tecnica, scheda di sicurezza, campioni di tutti i lotti presentati, offerta.

Risposta:

Si chiarisce che la documentazione tecnica da caricare a livello di singolo lotto, è indicata all' Art.7 lett. B) del Disciplinare di gara e si compone di: documentazione tecnico-tossicologica dettagliata, scheda di sicurezza.

Il concorrente dovrà inoltre inviare la campionatura di tutti i prodotti offerti e selezionare la dichiarazione di aver inviato tale campionatura.

Si specifica che il 'modulo di offerta' non va caricato nella documentazione tecnica ma nell'apposita sezione dell'offerta economica, nel campo "Dettaglio prezzi unitari offerti", così come prescritto dall'Art.7 lett. C)

Domanda 6:

Si chiede conferma che non è previsto il deposito cauzionale provvisorio.

Risposta:

Si conferma che non è previsto il deposito cauzionale provvisorio.

Domanda 7:

Quale è il principio attivo del prodotto a) lotto n. 31 "Insetticida in esca per il controllo delle formiche da 5 g"? E' un'esca gel? Granulare?

Risposta:

Il principio attivo del prodotto richiesto deve essere conforme alla normativa attualmente in vigore in materia di insetticidi; la formulazione non deve essere granulare, bensì in gel.

Domanda 8:

Quale è la quantità necessaria alla campionatura dei prodotti?

Risposta:

La quantità sufficiente alla campionatura dei singoli prodotti è di circa 100/200 grammi cad.